
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  

MUNICÍPIO DE SANTO AUGUSTO 

PODER EXECUTIVO 

 
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO  

EDITAL N. º 06/2024 
 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DE INSCRITOS 
 

A Prefeita de Santo Augusto, Lilian Fontoura Depiere, no uso de suas atribuições legais no uso de suas 
atribuições legais e considerando a ata de Análise de Homologação das Inscrições, encaminhada pela 
comissão organizadora do Processo Seletivo Público Simplificado regido pelo Edital Nº 06/2024(GP), 
nesta data, TORNA PÚBLICA a Classificação Preliminar de inscritos.  
 

Resolve, 
Art. 1. ° TORNAR PÚBLICO que nesta data, fica homologada a classificação preliminar do 

Processo Seletivo Público Simplificado instaurado pelo Edital Nº 06/2024 para preenchimento de cadastro 
reserva para a contratação temporária para os cargos de: Agente Visitador do Programa Primeira 
Infância Melhor (PIM), Bibliotecário, Médico da Estratégia da Saúde da Família1, Oficial 
Administrativo, Operador de Máquinas2, Operário, Secretário de Escola, Técnico em Enfermagem,  
Técnico em Informática, a serem lotados, quando da contratação, nas Secretarias afins, discriminado no 
Edital que rege o presente certame, com a seguinte classificação Preliminar do(s) candidato(s): 

 
Cargo: Agente Visitador do PIM 

 

Classificação 
Número da 
inscrição 

Nome dos Inscritos Total de Pontos 

1º 01 Jordana Fagundes 40 

2º 03 Rosélia dos Santos Oliveira Zdradk 25 

3º 02 Ivone Nobre Damaceno zero 

 
Cargo: Bibliotecário 

 

Classificação 
Número da 
inscrição 

Nome dos Inscritos Total de Pontos 

- 01 Eliziana Schulz Gritz Desclassificada 

 
Cargo: Médico da Estratégia da Saúde da Família          

 

Classificação 
Número da 
inscrição 

Nome dos Inscritos Total de Pontos 

1º 03 Laís Restel Weber 85 

2º 01 Direlis Pérez Maçalai 55 

3º 04 Márcio Roberto Wagner 50 

4º 02 Gabriela Rodrigues da Mota 35 

 
Cargo: Oficial Administrativo    

 

Classificação 
Número da 
inscrição 

Nome dos Inscritos Total de Pontos 

1º 35 Janete de Lima Roppa 94 

2º 39 Karine Paula Reichert 90 

3º 07 Valmir da Veiga 85** 

4º 50 Keli Regina Gotin 85** 

5º 44 Jaqueline Thaís Pommer 70 

6º 27 Joice Katiany Bender 65 

7º 26 Ana Paula Bohn de Almeida 58 

8º 05 Mariana Krampe 55 

9º 52 Camila Weber 54 

10º 14 Patrícia Deniz Luiz 50 
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11º 47 Jairo Moacir Ponce 45 

12º 42 Liara Lissak 40 

13º 37 Ana Carolina Rodrigues da Silva 30** 

14º 19 Danton Yuri Ludtke 30** 

15º 01 Natan Augusto Sell de Souza 25 

16º 36 Jéssica Thais Lauer Prates 21 

17º 31 Sabrina Taline Santor  20* 

18º 04 Raquel Camila dos Santos 20* 

19º 25 Paulo Ricardo Zientarski Rodrigues 15** 

20º 13 Gabriela Righi Matte 15** 

21º 22 Luciana Wielens Tiecher 11 

22º 30 Pâmela de Almeida  10* 

23º 10 Suélen da Silva Harbs 10* 

24º 45 Cristiane News Ramos 08** 

25º 28 Mirian dos Santos Cechinatto Tonel 08** 

26º 12 Tatiana Nascimento Bernardi Mafalda 05*  ** 

27º 06 Alessandro Backes Lütz  05*  ** 

28º 20 Maria Jeanine Alves da Silva Woyciechowsky 05*  ** 

29º 51 Bernardo Owergor Rodrigues Nazaroff 03 

30º 18 Vanessa Silva da Rosa zero*  ** 

31º 15 Lisiane da Rosa Dalberto zero*  ** 

32º 17 Maristela Corrêa zero*  ** 

33º 21 Aline Maria Machado Soares da Silva zero*  ** 

34º 29 Paola Tauany Biancon zero*  ** 

35º 43 Vitoria Andrieli Johann de Mello zero*  ** 

36º 48 Stéphane Aisha Lima zero*  ** 

37º 08 Taiza Rosa Lacorte zero*  ** 

38º 38 Gyovana de Campos Maganha zero*  ** 

39º 40 Edite Teresinha Campos zero*  ** 

40º 11 Bruno Alberto Huve zero*  ** 

41º 09 Luana da Silva Oliveira zero*  ** 

42º 49 João Venicios Duarte zero*  ** 

43º 46 Cassiano de Lima Cortes zero*  ** 

44º 23 Wellington Luis Lima da Silva zero*  ** 

45º 41 Larissa Bruna Bueno da Silva zero*  ** 

- 02 Fainara Azevedo Desclassificada 

- 03 Taliane Amaral da Silva Eliminada 

- 16 Francisco Celso Novachinski Machado Eliminado 

- 24 Jean Piére Chassot Eliminado 

- 32 Silvia Simone Patz Eliminada 

- 33 Marianna Andrighetto de Lima Eliminada 

- 34 Matheus André Moreira Eliminado 

 
* Desempatados pelo critério da escolaridade conforme Edital, Item 11 e seu subitem 11.1 
** Desempatados pelo critério da idade conforme Edital, Item 11 e seu subitem 11.3 

  
Cargo: Operador de Máquinas                      

 

Classificação 
Número da 
inscrição 

Nome dos Inscritos Total de Pontos 

1º 02 Osmar Pinheiro 52 

2º 01 Elbio Mariano de Souza 05 
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Cargo: Operário                      

 

Classificação 
Número da 
inscrição 

Nome dos Inscritos Total de Pontos 

1º 08 Gilberto Lopes de Souza 119 

2º 02 Antonio da Silva 60 

3º 04 Elio Cardoso Nogueira 38 

4º 03 Valtenir Pedroso do Nascimento 05* 

5º 06 Elbio Mariano de Souza 05*   ** 

6º 05 Dilceu Batista dos Santos 05*   ** 

7º 09 Michael Jose Rotili 05*   ** 

8º 01 Valmir Lütz Pedroso Zero 

9º 07 Amaro Pinheiro Zero 

 
* Desempatados pelo critério da escolaridade conforme Edital, Item 11 e seu subitem 11.1 
** Desempatados pelo critério da idade conforme Edital, Item 11 e seu subitem 11.3 
 

      Cargo: Secretário de Escola           

 

Classificação 
Número da 
inscrição 

Nome dos Inscritos Total de Pontos 

1º 24 Janete de Lima Roppa 96 

2º 17 Solange Moura Bonette 83 

3º 35 Pâmela Taianara Amaro de Souza 65 

4º 06 Mariana Krampe 58 

5º 31 Liara Lissak 45 

6º 13 Alice Mariana Batista dos Santos 43 

7º 19 Ana Paula Bohn de Almeida 40 

8º 27 Ana Carolina Rodrigues da Silva 30 

9º 01 Natan Augusto Sell de Souza 28 

10º 38 Rosélia dos Santos Oliveira Zdradk 25* 

11º 22 Mirian dos Santos Cechinatto Tonel 25* 

12º 21 Sabrina Taline Santor 20* 

13º 18 Raquel Camila dos Santos 20* 

14º 23 Jaqueline Cruz da Silva 15 

15º 20 Paola Tauany Biancon 10*   

16º 14 Patrícia Deniz Luiz 10*  ** 

17º 12 Jordana Fagundes 10*  **  

18º 07 Valmir da Veiga 05* 

19º 10 Luana da Silva de Oliveira 05*  ** 

20º 05 Laureane de Lima Bosse 05*  ** 

21º 37 Bernardo Owergor Rodrigues Nazaroff 03 

22º 34 Eduarda Gubiani Fagundes  Zero*  ** 

23º 30 Ricardo Andrighetto Johann zero*  ** 

24º 25 Ivanilda Maria Thalheimer de Castro Zero*  ** 

25º 29 Edite Teresinha Campos Zero*  ** 

26º 04 Andréia Pereira Zero*  ** 

27º 16 Maristela Corrêa Zero*  ** 

28º 32 Aline Maria Machado Soares da Silva Zero*  ** 

29º 08 Jordana de Oliveira dos Santos Zero*  ** 

30º 11 Luana de Camargo da Silva Zero*  ** 

31º 28 Gyovana de Campos Maganha Zero*  ** 

32º 26 Roberta Beatris Boniatti Zero*  ** 

- 02 Fainara Azevedo Desclassificada 

- 03 Taliane Amaral da Silva Eliminada 



 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  

MUNICÍPIO DE SANTO AUGUSTO 

PODER EXECUTIVO 

 
- 09 Taiza Rosa Lacorte Eliminada 

- 15 Francisco Celso Novachinski Machado Eliminado 

- 36 Edemar da Silva Dornelles Desclassificado 

 
* Desempatados pelo critério da escolaridade conforme Edital, Item 11 e seu subitem 11.1 
** Desempatados pelo critério da idade conforme Edital, Item 11 e seu subitem 11.3 

 
Cargo: Técnico em Enfermagem           

 

Classificação 
Número da 
inscrição 

Nome dos Inscritos Total de Pontos 

1º 05 Oldinei Heck Barcelos 107 

2º 01 Daiane Rossi 65 

3º 03 Silvia Simone Patz 62 

4º 08 Lucimari Belon Fortes 60 

5º 06 Elizete Langner Gubiani 35 

6º 07 Sabrina da Rosa Rocznieski 05 

- 02 Liviane Mello Camargo Desclassificada 

- 04 Júnior da Silva Taborda Eliminado 

 

Cargo: Técnico em Informática          

 

Classificação 
Número da 
inscrição 

Nome dos Inscritos Total de Pontos 

1º 02 Daniel da Silva da Cruz 20 

- 01 Fábio Júnior Portolan  Eliminado 

 
 

Art. 2.° O presente Edital de Homologação Preliminar de Inscritos, para os cargos de Agente 
Visitador do PIM, Bibliotecário, Médico da Estratégia da Saúde da Família1, Oficial Administrativo, 
Operador de Máquinas2, Operário, Secretário de Escola, Técnico em Enfermagem, Técnico em 
Informática, encontra-se publicado no painel de publicações oficiais do Centro Administrativo Municipal e 

no site oficial do Município, www.santoaugusto.rs.gov.br, e no saguão de entrada do Prédio da Prefeitura 
Municipal, em relação ao qual não poderá ser alegado desconhecimento. 
 

Art. 3.° Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.              

 
 

Santo Augusto, RS, 13 de junho de 2024. 
 

 
 
 
 

Jonathan Gonçalves Janke          
Secretário de Administração 

 

 Lilian Fontoura Depiere 
Prefeita Municipal 

 
 
 

 
 
 

http://www.santoaugusto.rs.gov.br/

